
 

 

特定非営利活動法人 

スペシャルオリンピックス日本・京都 

2023 年通常総会 

 

日 時 2023 年 3 月 18 日（土） 

 14：00～15:30 

 ANA クラウンプラザホテル京都 

  

 

1. 議事順序 

2. 開会 

3. 理事長挨拶 

4. 会長挨拶 

5. 出席確認 

6. 資料確認 

7. 議事録作成者及び署名者指名 

8. 議案 

1） 2022 年度活動報告 

2） 2022 年度決算報告 

3） 2023 年度役員選任案 

4） 2023 年度活動計画案 

5） 2023 年度活動予算案 

6） その他 

9. 報告 

     



（法第１０条第１項関係様式例）

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・京都

1　事業実施の報告

2  事業の実施に関する事項
　（1）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施
日時

実施
場所

従事者
の人数

受益対
象者の

範囲及び

支出額
（千円）

スポーツプログラム 通年 府内 84 158 578

スポーツ大会への派遣 通年
全国
海外

30 74 1,900

知的障害者に対するスポーツ指
導者及びボランティアの発掘・
育成事業

ＳＯＮ主催 各種研修事業 通年 全国 5 9 39

知的障害者に関する一般社会
の理解をより広め、深めるため
の広報・啓発活動

ホームページ、広報誌 通年 府内 2 450 183

創立25周年記念式典・懇談会 7/24 府内 15 95 396

トーチウォーク 10/2 府内 25 303 31

クリスマス会 11/27 府内 26 97 580

SOグッズ販売 通年 府内 2 50 40

ボランティア保険 通年 府内 3 200 30

　（2）その他の事業

事業名
実施予
定日時

実施予
定場所

従事者
の予定
人数

支出見
込み額
（千円）

─ ─ ─ ─ ─

2022年度事業報告書

事業内容

─

知的障害者に対するスポーツ事
業

アスリートと健常者との相互理
解を深めるためのイベント

　　　　Withコロナ体制を模索しながら、日々のプログラム活動を元に戻す1年であり、前年と比べて約2倍のプロ
        グラムを実施した。

　　　　ヘッドコーチ不在の為、残念ながら競泳プログラムを中止にした。

　　　　本年は、5つの大会・競技会に参加した。

　　　　① 2022年夏季ナショナルゲーム・広島に陸上、卓球、バスケットボールの3種目18名の選手団を派遣

　　　　② SON主催のオンラインボウリング大会に参加

　　　　③ サッカープログラムが横浜Fマリノス・フトゥーロ（知的障害チーム）との遠征対戦を実施

　　　　④ 近畿ブロック卓球競技会・大阪と兵庫地区卓球競技会に参加

　　　　⑤ SON・京都　卓球競技会を開催し、他地区も招待

　（1） スポーツプログラム

　（2） スポーツ大会の開催、派遣



場所 曜日 時間
ヘッドコーチ

(責任者）
実施日

京都市障害者
スポーツセンター

第2、4
日曜

14:15～16:30 休止

スーパーボウル吉祥院
第1、3
日曜

10:30～12:00 山川新一

4/3、4/24、5/15、5/22、6/5、
6/26、9/11、9/18、10/9、
10/16、11/6、11/20、12/11、
12/18  　　　　　全　14回実施

京都市障害者
教養文化体育会館

第1、3
土曜

10:30～12:00 小石原郁夫

4/2、4/16、5/7、5/21、6/11、
6/18、7/2、7/16、8/6、8/20、
9/3、9/17、10/1、10/15、
11/19、12/3、12/17
　　　　　　　　　全　17回実施

京都御池中学校
第1、3、5

土曜
17:00～19:00 初田 文隆

4/2、4/6、4/30、5/7、5/21、
6/4、6/18、7/2、7/26、8/20、
9/3、9/17、10/1、10/、15、
10/29、11/19、12/3、12/17
　　 　　　　　　　全 18回実施

京都市障害者
教養文化体育会館

第1、3
土曜

13:30～17:00
9:00～12:00

城　裕幸

1/15、3/19、4/2、4/16、5/7、
5/21、6/4、6/18、7/2、7/16、
8/6、8/20、9/17、10/1、
10/15、11/5、11/19、12/3、
12/17　　　　　全　19回実施

① サンガタウン城陽
第2
土曜

8:30～10:30

②
京都市立銅駝
美術工芸高等学校

第４
日曜

10:00～12:00

京都御池中学校
第2、4
土曜

17:00～19:00 西村隆志

1/8、4/9、4/23、5/14、5/28、
6/11、6/25、7/9、9/10、
9/24、10/8、10/22、11/12、
11/26、12/10　　全 15回実施

西京極総合運動公園
第2土曜
第4日曜

10:00～12:00 西村忠司

1/8、1/23、2/12、3/12、
3/27、4/9、4/24、5/7、5/22、
6/11、6/26、7/9、7/24、
8/13、8/28、9/10、9/25、
10/8、10/23、11/12、12/10、
12/25　　　　　　　全22回実施

卓球

競泳

1/8、1/16、1/22 、3/12、
3/20、3/26、3/27、4/3、
4/24、5/29、6/26、7/31、
8/14、925、10/23、11/20、
11/26、12/4、12/10、12/18、
12/24　　　　　　全　21回実施

1/15、2/12、2/23、3/12、
3/27、4/9、4/24、5/21、
5/22、6/11、6/26、7/9、
7/24、8/16、8/23、9/10、
9/25、10/8、10/23、11/12、
12/10、12/25
　　　　　　　　　全　22回実施

陸上

バレーボール

 2022年度　スポーツプログラム活動報告

フィギュアスケー
ト

サッカー 西野　累

フロアホッケー

スピードスケート

京都アクアリーナ
第2、4
土曜

10:30～12:00 磯部晴男

バスケットボール

種目

ボウリング



月 　通常会議・イベント・事務局 スポーツプログラム関連・SON関係

スポーツプログラム委員会（1/11）【Teams】 セールスフォースMFA(多要素認証)化説明会(1/21)【Teams】

運営会議　（1/20） 地区委員会（1/22）【Teams】

スポーツプログラム委員会（2/7）【Teams】 地区委員会（2/19）【Teams】

運営会議　（2/10)

理事会・総会（2/23）

スポーツプログラム委員会（3/8）【Teams】 地区委員会（3/12）【Teams】

運営会議　（3/10）【Teams】 地区連絡協議会（3/26）【Zoom】

全国SP委員長会議・事務局長会議（3/27）【Zoom】

スポーツプログラム委員会（4/5）【Teams】 競泳PG中止へ

運営会議　（4/14）

スポーツプログラム委員会（5/9）【Teams】 卓球ＰＧ近畿ブロック大会（5/29）　大阪

運営会議　（5/12）

ファミリー委員会（5/23）

スポーツプログラム委員会（6/6）【Teams】 サッカーコーチクリニック開催（6/5）

運営会議　（6/13） 卓球コーチクリニック参加（6/18）

バスケットボールコーチクリニック参加（6/18）

スポーツプログラム委員会（7/4）【Teams】 ボウリングPGオンラインボウリング大会参加（7/3）

運営会議　（7/14）

ファミリー委員会（7/4）

SON・京都 創立25周年記念式典・懇談会（7/24）

スポーツプログラム委員会（8/1）【Teams】

運営会議　（8/18）

スポーツプログラム委員会（9/5）【Teams】 卓球競技会（9/3）

運営会議　（9/8）

NG広島説明会（9/24）

鴨川チャリティートーチウォーク（10/2） フロアホッケーPG近畿ミーテイング（10/5）

スポーツプログラム委員会（10/3）【Teams】

運営会議　（10/13）

スポーツプログラム委員会（11/7）【Teams】 夏季ナショナルゲーム・広島（11/4～6）

ファミリー委員会（11/7） 近畿ブロックSP委員長、事務局長会議（11/13）

運営会議　（11/10） サッカーPG横浜遠征（11/26～27）

クリスマス会（11/27） Bリーグとの打合せ（11/28）

スポーツプログラム委員会（12/5）【Teams】 Bリーグとの打合せ（12/12）

運営会議　（12/8）12
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特定非営利活動法人　スペシャルオリンピックス日本・京都

予算(a) 決算(b) 差異(a)-(b) 備考

【受取会費】 1,170,000 1,186,000 -16,000 

入会金 20,000 15,000 5,000

会費 720,000 775,000 -55,000 70名　155口

賛助会費（個人） 430,000 396,000 34,000 127名

賛助会費（法人） 0

【受取寄付金・助成金】 2,900,000 1,421,091 1,478,909

寄付金 2,900,000 1,421,091 1,478,909

【事業収益】 1,170,000 1,276,230 -106,230 

スポ－ツ事業 300,000 701,630 -401,630 別紙明細１参照

相互理解事業 850,000 534,000 316,000 別紙明細２参照

ＳＯグッズ販売 20,000 40,600 -20,600 

【ボランティア保険加入料】 50,000 35,200 14,800

【その他の収益】 150,000 134,301 15,699

受取利息 22 -22 

雑収益 150,000 134,279 15,721 別紙明細３参照

経常収益計 5,440,000 4,052,822 1,387,178

0

4,530,000 3,778,091 751,909

スポ－ツ事業 2,600,000 2,478,270 121,730 別紙明細 ４ 参照

コ－チ及びボランティアの発掘・育成事業 200,000 38,808 161,192 別紙明細 ５ 参照

広報・啓発活動 70,000 182,700 -112,700 別紙明細 ６ 参照

相互理解事業 1,600,000 1,007,648 592,352 別紙明細 ７ 参照

ＳＯグッズ販売 10,000 40,480 -30,480 

ボランティア保険支出 50,000 30,185 19,815

【管理費】 910,000 684,624 225,376

会議費 20,000 24,000 -4,000 

通信費 230,000 177,963 52,037 発送費・電話代

事務用品費 200,000 102,584 97,416

旅費交通費 160,000 173,820 -13,820 事務局ｽﾀｯﾌ他

賃借料 120,000 120,000 0 京都ＹＭＣＡ家賃

雑費 180,000 86,257 93,743

経常費用計 5,440,000 4,462,715 977,285

当期経常増減額 0 -409,893 409,893

税引前当期正味財産増減額 0 -409,893 409,893

当期正味財産増減額 0 -409,893 409,893

前期繰越正味財産額 7,104,505 7,104,505 0

次期繰越正味財産額 7,104,505 6,694,612 409,893

【事業費】

2022年度　活動計算書

2022年1月1日～2022年12月31日

科目

【経常収益】

【経常費用】



別紙明細

1．スポ-ツ事業（収入） 701,630

夏季ナショナルゲ－ム・広島参加料 263,000

卓球京都地区大会参加料 81,000

サッカ－横浜マリノス・フトゥ－ロとの交流戦参加料 251,100

ユニフォ－ム代金 106,530

2．相互理解事業収入 534,000

クリスマス会会費 269,000

創立25周年懇談会会費 265,000

3.雑収益 134,279

コカコ－ラボトラ－ズジャパン（株） 109,859

損害保険金収入 24,420

4.スポ－ツ事業（支出） 2,478,270

バスケットボ－ル 97,300

卓球 42,723

サッカ－ 273,847

バレ－ボ－ル 19,500

ボウリング 42,100

フロアホッケ－ 26,678

スケ－ト 40,127

陸上 36,190

夏季ナショナルゲ－ム・広島 1,103,128

卓球競技会 8,460

SON京都・卓球競技会 146,647

サッカ－横浜マリノス・フトゥ－ロとの交流戦 458,860

ユニフォ－ム代金 182,710

5．コ－チ及びボランティアの発掘・育成事業 38,808

コーチクリニック 38,808

6．広報・啓発活動 182,700

ホ－ムペ－ジ維持費 29,920

バナ－スタンド代金他 152,780

7．相互理解事業 1,007,648

創立25周年記念式典・懇談会 395,854

ト－チウォ－ク 31,308

クリスマス会 580,486



特定非営利活動法人　スペシャルオリンピックス日本・京都 2022年12月31日現在

Ⅰ資産の部

　流動資産

　　　現金 52,729

　　　普通預金 516,623

　　　通常貯金 131,805

　　　振替貯金 5,853,404

　　　未収入金 7,459

　　　貯蔵品 174,229

　資産合計 6,736,249

Ⅱ負債の部

　流動負債

　　　未払費用 41,637

　負債合計 41,637

Ⅲ正味財産の部

　　　前期繰越正味財産 7,104,505

　　　当期正味財産増減額 ▲ 409,893

正味財産合計 6,694,612

特定非営利活動法人　スペシャルオリンピックス日本・京都 2022年12月31日現在

Ⅰ資産の部

　流動資産

　　　現金 52,729

　　　普通預金（京都銀行　　三条支店） 516,623

　　　通常貯金（ゆうちょ銀行） 131,805

　　　振替貯金（ゆうちょ銀行） 5,853,404

　　　未収入金

　　　　コカコ－ラウエスト（株） 7,459

　　　貯蔵品

　　　　ピンバッジ 366個 77,226

　　　　ポロシャツ 31枚 62,000

　　　　ユニフォ－ム 1着 4,070

　　　　切手およびハガキ等 30,933

資産合計 6,736,249

Ⅱ負債の部

　流動負債

　　　未払費用

　　　　　ソフトバンク 5,275

　　　　　未決済経費 36,362

負債合計 41,637

正味財産 6,694,612

特定非営利活動法人　スペシャルオリンピックス日本・京都 2022年12月31日現在

重要な会計方針

　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。

　消費税に関しては免税業者であり、税込の会計処理をしています。

財務諸表の注記

貸借対照表

科　　　　目 金　　　　額

財産目録

科　　　　目 金　　　　額



　

国際ソロプチミスト京都 328,000

京都ロ－タリ－クラブ 182,000

京都ライオンズクラブ 150,000

千　容子 100,000

一般社団法人　茶道裏千家淡交会 100,000

医療法人　啓信会　中野　博美 100,000

株式会社　祇園辻利 100,000

木本　和秀 100,000

京都めいぷるワイズメンズクラブ 60,000

国際ソロプチミスト京都-わかば 50,000

関西紙料　株式会社 50,000

坂部　一夫 50,000

多額のご寄付等をいただいた皆様の紹介　　(敬称略)





役職名 氏 名 SO役職

会長 千 容子

特別顧問 荒巻 禎一

参与 森田 惠三

理事長 山田 啓二

副理事長 中野 博美 医療委員長

専務理事 木本 和秀 事務局長、ファンドレイジング委員長

理事 植田 喜裕

理事 大角 安史

理事 栗栖 正博 ファンドレイジング副委員長

理事 幸前 清孝 財務委員長（会計責任者）

理事 小西 布巳江 ボランティア委員長

理事 坂部 一夫 医療副委員長

理事 大門 和彦

理事 中山 永次郎

理事 西村 忠司 広報委員長、陸上競技HC

理事 西村 隆志 スポーツプログラム委員長、フロアホッケーHC

理事 三好 正晃

理事 吉岡 律子 医療副委員長

監事 加藤 俊明

監事 山田 行圓 トーチウォーク担当委員長

理事(退任） 松川 光子

理事(退任） 三宅 享子

2023年度　役員(案）

第4章 役員

（種別及び定数）

第13条 この法人に次の役員を置く。

① 理 事 10名以上30名以内

② 監 事 2名
2 理事のなかから、理事長１名、副理事長３名以内を定めるものとし、専務理事１名、

会計責任者１名を置くこととする。



2023 年度 運営会議 (案) 

木本 和秀 幸前 清孝 小西布巳江 栗栖己左代 小林 早苗 

西村 隆志 西村 忠司 山田 行圓 吉岡 律子 

 

（運営会議の構成と機能） 

第 42 条 運営会議は理事又はスペシャルオリンピックスの活動に関して経験と知識ある者

の中から専務理事が選任する運営委員によって構成される。 

2  運営会議は専務理事が主催し、理事会が委任したこの法人の日常業務を執行し、

また総会に付議すべき事項を事前に審議し理事会に提案する。 

 

2023 年度 専門委員会(案) 

 

専務理事 事務局長 木本 和秀 

スポーツプログラム委員会 委員長 西村 隆志 

 副委員長 西野 累 

アスリート委員会 委員長 風間 海帆 

 副委員長 緒方 健人 

ファミリー委員会 委員長 小林 早苗 

 副委員長 吉岡 律子（兼） 

ボランティア委員会 委員長 小西 布巳江 

医療委員会 委員長 中野 博美 

 副委員長 坂部 一夫 

 副委員長 吉岡 律子（兼） 

トーチウォーク担当委員会 委員長 山田 行圓 

ファンドレイジング委員会 委員長 木本 和秀（兼） 

 副委員長 栗栖 正博 

財務委員会 委員長 幸前 清孝 

広報委員会 委員長 西村 忠司 

事務局  栗栖 己左代 

  吉岡 律子（兼） 

 

（専門委員会及び構成） 

第 43 条 専門委員会は、この法人の事業運営に伴って生じる専門的な問題について調査

検討するために専務理事が設置し、原則として理事または運営委員の中から専務

理事が選任する委員長及び委員長が選任する専門委員によって構成される。 



場所 曜日 時間
ヘッドコーチ

(責任者）

スーパーボウル吉祥院 第2、第4日曜 10：30～12：00 山川新一

京都市障害者教養文化体育会館 第1、第3土曜 10：30～12：00 小石原郁夫

京都御池中学校 第1、第3、第5土曜 17：00～19：00 初田文隆

京都市障害者教養文化体育会館 第1、第3土曜
13：30～17：00
9：00～12：00

城　裕幸

① サンガタウン城陽 第2土曜 8：30～10：30

② 元銅駝美術工芸高等学校 第4日曜 10：00～12：00

京都御池中学校 第2、第4土曜 17：00～19：00 西村隆志

西京極総合運動公園
　補助競技場

第2土曜、第4日曜 10：00～12：00 西村忠司

バレーボール

陸上

フィギュアスケート

サッカー 西野　累

フロアホッケー

スピードスケート

京都アクアリーナ 第2、第4土曜 10：30～12：00
磯部晴男
門川新平

バスケットボール

 2023年スポーツプログラム活動計画

種目

ボウリング

卓球



月 　通常会議・イベント・事務局 スポーツプログラム関連・SON関係

スポーツプログラム委員会（1/16）【Teams】 近畿地区フロホッケー交流会（1/14）
運営会議　（1/19）

ファミリー委員会　（2/6） 陸上競技コーチクリニック（2/26）
スポーツプログラム委員会（2/6）【Teams】
運営会議　（2/9）
京都マラソンボランティア（2/19）
ファミリー委員会　（3/6） SON 30周年記念 新役員体制・事業構想発表会（3/26）
スポーツプログラム委員会（3/6）【Teams】 ふれあいボウリング（3/26）Roud1河原町

運営会議　（3/9）
理事会・総会（3/18）
ファミリー委員会　（第1月曜） 近畿ブロック大会（サッカー）（4/16)山城運動公園

スポーツプログラム委員会（第1月曜） 全国事務局長・SP委員長会議（4/22）【Zoom】

運営会議　（第2木曜） 近畿ブロック会議（4/22）【Zoom】

ファミリー委員会（第1月曜）

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会（第1月曜） 近畿ブロック大会（ボウリングー）（6/4)大阪

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会　（第1月曜）

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会（第1月曜） 近畿ブロック大会（競泳）（8/6)大阪

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会（第1月曜） 近畿ブロック大会（卓球）（9/2）京都市障害者体育館

スポーツプログラム委員会（第1月曜） 近畿ブロック大会（バスケットボール）（9/18）山城運動公園

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会（第1月曜）

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

トーチウォーク（10/15）
ファミリー委員会　（第1月曜） 冬季NG長野（11/17～19）体育館競技

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

ファミリー委員会（第1月曜）

スポーツプログラム委員会（第1月曜）

運営会議　（第2木曜）

クリスマス会（12/10）
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2023年　スペシャルオリンピックス日本・京都活動予定
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特定非営利活動法人　スペシャルオリンピックス日本・京都

2022年度 2022年度 2023年度 差異 差異
予算 決算 予算 (d)= (e)=
(a) (b) (c) (c)-(b) (c)-(a)

【経常収益】

【受取会費】 1,170,000 1,186,000 1,300,000 114,000 130,000

入会金 20,000 15,000 50,000 35,000 30,000

会費 720,000 775,000 800,000 25,000 80,000

賛助会費（個人） 430,000 396,000 450,000 54,000 20,000

賛助会費（法人） 0 0

【受取寄付金・助成金】 2,900,000 1,421,091 2,500,000 1,078,909 -400,000 

寄付金 2,900,000 1,421,091 2,500,000 1,078,909 -400,000 

【事業収益】 1,170,000 1,276,230 950,000 -326,230 -220,000 

スポ－ツ事業 300,000 701,630 650,000 -51,630 350,000

相互理解事業 850,000 534,000 280,000 -254,000 -570,000 

ＳＯグッズ販売 20,000 40,600 20,000 -20,600 0

【ボランティア保険加入料】 50,000 35,200 50,000 14,800 0

【その他の収益】 150,000 134,301 140,000 5,699 -10,000 

受取利息 22 -22 0

雑収益 150,000 134,279 140,000 5,721 -10,000 

経常収益計 5,440,000 4,052,822 4,940,000 887,178 -500,000 

【経常費用】

【事業費】 4,530,000 3,778,091 4,090,000 311,909 -440,000 

スポ－ツ事業 2,600,000 2,478,270 2,700,000 221,730 100,000

コ－チ及びボランティアの発掘・育成事業 200,000 38,808 70,000 31,192 -130,000 

広報・啓発活動 70,000 182,700 100,000 -82,700 30,000

相互理解事業 1,600,000 1,007,648 1,100,000 92,352 -500,000 

ＳＯグッズ販売 10,000 40,480 40,000 -480 30,000

ボランティア保険支出 50,000 30,185 80,000 49,815 30,000

【管理費】 910,000 684,624 840,000 155,376 -70,000 

会議費 20,000 24,000 20,000 -4,000 0

通信費 230,000 177,963 180,000 2,037 -50,000 

事務用品費 200,000 102,584 250,000 147,416 50,000

旅費交通費 160,000 173,820 170,000 -3,820 10,000

賃借料 120,000 120,000 120,000 0 0

雑費 180,000 86,257 100,000 13,743 -80,000 

経常費用計 5,440,000 4,462,715 4,930,000 467,285 -510,000 

当期経常増減額 0 -409,893 10,000 419,893 10,000

税引前当期正味財産増減額 0 -409,893 10,000 419,893 10,000

当期正味財産増減額 0 -409,893 10,000 419,893 10,000

前期繰越正味財産額 7,104,505 7,104,505 6,694,612 -409,893 -409,893 

次期繰越正味財産額 7,104,505 6,694,612 6,704,612 10,000 -399,893 

2023年度　活動予算書

2023年1月1日～2023年12月31日

科目



アスリート / パートナー
ATHLETES / PARTNERS

2022年度 活動概要

  
 

 

 

 

7,156

ユニファイドスポーツ
UNIFIED SPORTS

ヤングアスリート
YOUNG ATHLETES 80

ユニファイドパートナー

アスリート数

781

実施地区  6 

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本

大会・競技会数
COMPETITIONS

ボランティア数
VOLUNTEERS

115 4,673
ユニファイド競技数 

 6
コーチ数
4,586

 ユースボランティア数
  470

 

  

国内活動
Domestic activities

学校連携
school collaboration

ユースリーダー数 
(8-25歳)

都道府県

市区町村

47

285

38
ユニファイド活動校数
5

102

アスリートリーダーシップ
ATHLETS LEADERSHIP

ファミリーリーダーシップ
FAMILY LEADERSHIP

8,384
登録ファミリー数

ファミリーリーダー数アスリートリーダー数

1,571122

合計 

7,937
 

合計

2018

2020

2021

2019
パートナー アスリート

1,781

1,034

413

2,604

7,127

6,936

8,480

8,605

チームメイト合計

1,242
ユニファイドアスリート

ユニファイドパートナー

461

781
アスリート男女比
ATHLETES GENDER

78.3％

21.7％
男性 MALE

女性 FEMALE

アスリート年齢比
ATHLETES AGE

69.3％

78.3％

21.7％ 69.3％

19.9％

1.5％

9.4％

19.9％

9.4％実施地区  23
22歳以上

16-21歳

8-15歳

2-7歳


